ДОГОВОР № _10-Т___
об оказании услуг по техническому обслуживанию систем видеонаблюдения

г. Сочи « Л'Л' » декабря 2014 г.

М униципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад №  56 г. Сочи (МДОУ детский сад
j\o 56), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Афанасьевой Натальи Николаевны действующей на
основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Багров Вячеслав Вячеславович,
действующий на основании Свидетельства ОГРНИП 23 № 007120545, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с другой
стороны, в соответствии с пунктом 4 части 1, статьи 93 «Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N

'44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. П РЕД М ЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает.на себя обязанности оказания услуг по техническому обслуживанию
системы видеонаблюдения, установленной на объекте Заказчика: МДОУ детский сад № 56 по адресу: г. Сочи, с. Весёлое,
ул. Мира, д. 16а, а Заказчик обязуется оплачивать указанные в п. 1.1 услуги в соответствии с п. 4.1. раздела 4. Договора.

2. ПРАВА И О БЯЗА Н Н О С ТИ  С ТО РО Н .
2.1. И сполнитель:
2.1.1. Проводит планово-предупредительные работы 1 раз в месяц без вызова;
2.1.2. Своевременно направляет специалиста в организацию Заказчика по его вызову во всех случаях неисправности
оборудования.
2.1.3. Включает в техническое обслуживание услуги по снятию и установке неисправных/прошедших ремонт узлов и
деталей оборудования;
2Л .4. Осуществляет ремонт механических узлов оборудования;
2.1.5. Своими силами и за свой счет осуществляет доставку до/из своей (Исполнителя) ремонтной мастерской
неисправных/прошедших ремонт узлов и деталей оборудования.
2.1.6. Гарантирует качество всех выполненных работ;
2.1.7. Самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг, а так же график их
работы;
2.1.8. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать для исполнения обязательств по Договору третьих
лиц;
2.1.9. В случае задержки Заказчиком платежей, указанных в разделе 4. Договора, на срок более 30 дней имеет право,
уведомив Заказчика, приостановить оказание услуг по Договору до погашения всей суммы задолженности. При задержке
платежей более чем на 90 дней, Исполнитель в одностороннем порядке расторгает настоящий договор, с письменным
уведомлением Заказчика.
2.2, Заказчик:
2.2.1. Оплачивает услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 Договора;
2.Лг.2. Заказчик имеет право вызвать обслуживающего специалиста Исполнителя во всех случаях неисправности
обслуживаемого оборудования. Специалист Исполнителя должен явиться к Заказчику не позднее следующего дня после
вызова, и в часы работы Заказчика.
2.2.3. До момента заъчючения договора представляет Исполнителю информацию об оборудовании и приборах,
установленных на объекте, с указанием наименования, изготовителя, модели, года выпуска и заводского номера
изготовителя;
2.2.4. Представляет Исполнителю заявки на оказание услуг по ремонту неисправных узлов и деталей;
2.2.5. В течение 5-ти дней с момента получения извещения, указанного в п.4.6 Договора, направляет ответ на него
Исполнителю;
2.2.6. Имеет право произвести предоплату Исполнителю по Договору.

3. П О РЯ Д О К  СДАЧИ И П РИЕМ КИ ОКА ЗА Н Н Ы Х  У С Л У Г.,
3.1. Не позднее 5 числа месяца следующего за месяцем оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-
приемки оказанных услуг. Счет-фактура Заказчику не предоставляется на основании НК РФ: гл.26.2 ст. №№ 346.12; 346.
1 1, 364,13.
3.2. В акте указывается: наименование оказанных услуг; стоимость оказанных за месяц услуг; качество оказанных услуг.
3.3. В акт может быть включена любая другая информация, которую Стороны сочтут необходимым указать.

3. РА ЗМ ЕР И ПО РЯДО К ОПЛАТЫ  УСЛУГ И С П О Л Н И ТЕЛ Я .
4.1. Стоимость услуг, оказываемых по Договору, определяется в соответствии с расчетом стоимости (неотъемлемо)
приложение к Договору) и составляет 2132-00 (две тысячи сто тридцать два) рубля в месяц, годовая стоимость-услу]
составляет 25584-00 (двадцать пять тысяч пятьсот восемьдесят четыре) рубля. НДС не уплачивается в связи <
применением Исполнителем У прощенной .системы налогообложения.
4.2. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления денежных средств на расчетный сче'
Исполнителя Заказчиком не позднее 5-ти дней с момента подписания акта сдачи-приемки.
4.3. Стоимость узлов и деталей, вы ш едш их из строя и подлежащих замене не входит в стоимост!
обслуживания и оплачивается Заказчиком  отдельно, согласно представленны м  И сполнителем дефектным актам  i
счетам на оплату.

4.4. По согласованию Сторон допускаются иные формы расчетов, не противоречащие действующем
законодательству Российской Федерации.
4.5. Обоснованное изменение цен по Договору производится Исполнителем в одностороннем порядке с обязательны
уведомлением Заказчика в срок за 30 (тридцать) дней до момента изменения цен.
4.6. В случае, не получения Исполнителем ответа Заказчика на уведомление об изменении цен в течение пятнадцат
дней с момента вручения - Договор считается действующим с измененными ценами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Во всех случаях неисполнения и(или) ненадлежащего исполнения обязательств по Договору, Сторон
руководствуются действующим на-момент подписания договора гражданским законодательством РФ.

6. Ф ОРС -  М АЖ ОР.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящее
договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могл
предвидеть и предотвратить при данных обстоятельствах.
6.2. Обстоятельства форс-мажор Стороны трактуют в контексте  зак о н о д ател ьства  РФ.

7. П О РЯДО К РА ЗРЕШ ЕН И Я СПОРОВ.
7.1. Споры, которые могут возникнуть, у Сторон при и сполн ени и  усл о ви й  настоящего договора, будут разрешаты
дружеским путем в порядке досудебного разбирательства, а так ж е путем  переговоров, обмена письмами, уточнение
условий договора, составлением необходимых протоколов о д оп олн ен и ях  и изменениях, обмена телеграммами, факсам
и др. При этом, каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешеш
возникших вопросов.
7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в
судебном порядке.

8. СРО К ДЕЙСТВИЯ ДО ГО ВО РА .
8.1. Договор вступает в силу с «_01_» _января_2015 г. и действует по «31_»_декабря_ 2015 г.
8.2. Изменение и прекращение договора возможны по соглашению Сторон и имеют юридическую силу только в тс
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. При досрочном расторжении настоящего договора одной из сторон, она обязана уведомить об этом другую сторон
не менее чем за один месяц. В течение данного месяца Заказчик и Исполнитель обязаны принять меры i
урегулированию производственных и финансовых взаимоотношений, возникших на момент расторжения договора.
8.4. Прекращение договора не освобождает стороны от ответствен ности  за его нарушение, и в любом случае возмож!
лишь после полного урегулирования всех производственных и ф и н ан совы х  обязательств, взятых на себя сторонами.

9. П РО ЧИ Е УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий договор с приложением, являющимся н еотъем лем ой  частью  Договора, подписан и скреплен печатями
двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одном у экзем п л яр у  для каждой стороны Договора.

10. АДРЕСА И РЕКВИ ЗИ ТЫ  С ТО РО Н .

ЗАКАЗЧИК:

М униципальное дош кольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад №  56 г. Сочи
354385, Россия, Краснодарский край, г. Сочи,
Адлерский район, с. Весёлое, ул. Мира, д. 16а,
ИНН/КПП 2317034059/231701001
Л/с 925.51.069.0 925.61.069.0 в ДФБ администрации г.
Сочи
Р/сч 40701810600003000001 в РКЦ Сочи
БИК 040396000
Тел/факс: (862) 241-60-50

И С П О Л Н И Т Е Л Ь:

И ндивидуальны й предприниматель Б агров
В ячеслав В ячеславович

354341, г. Сочи, ул. Красная горка, д. 16

ИНН 645203788130
Банк: Краснодарский филиал АКБ «СОЮЗ» (ОАО)
Р/с 40802810990360000119
К/с 30101810600000000542

1311К-X)40349542
Тел: 8-988- 239-55-59

И С П ОЛ Н ИТЕЛ Ь: И нди виду ал ьны й
предприниматель Багров Вячеслав Вячеславович

Приложение №  1 к договору №  10-Т от « » декабря 2014 г.

Полная стоимость работ
за I месяц

2 132р.

Р а сч ет  стои м ости
технического обслуживания системы видеонаблюдения

на объекте: МДОУ детский сад № 56

.Vs п/п Наименование работ

Номера
единых

расценок по
прейскур.

£д. шмер.

Кол-во на
ед. изм

Кол-во по
проектн.
Данны м

Стоимость
за ед изм.

Стоимость
общая

] -> 4 5 6

I

Техническое обслуж ивание
видеокамеры черно-белого и цветного
изображения

42-03-001-3
1шт 7 94,20 659,40

1 2 Затраты труда инженера Разряд 2. ч/час 2,00 14.00 47,10 659,40
? Монитор видеонаблю дения

42-03-007-1
1 шт 1 54,17 54,17

1 2 Затраты труда инж енера Разряд 2. ч/час 1.15 1.15 47.10 54,17

3
Блоки вы прямительны е, автом атики,
заряда 42-03-005-1 шт

2 101,27 202,53
1 2 Затраты труда инж енера Разряд 2. ч/час 2.15 4.30 47.10 202,53

4

С пеивидеомагнитофоны ,
видеорегистраторы 42-03-006-1

1 шт
1 74,30 1 1 3 , 0 4

1 2 Затраты труда ини^енера Разряд 2. ч/час 2.40 2.40 47.10 1 13.04
ИТОГО: 1 0 2 9

ОЗП мастеров-наладчиков 1 0 2 9

Накладные расходы 80% к ОЗП наладчиков к = 0 ,8 5 * 0 ,9 4  К = 0 , 7 9 9  6 5 8

Сметная прибыль 60% К = 0 ,9 * 0 ,8  К =  0 , 7 2  445

ИТОГО: 2 1 3 2

ВСЕГО ЗА ОДИН МЕСЯЦ СТОИМОСТЬ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 2 1 3 2